
Projekt 
 
Zatwierdzony przez Radcę Prawnego 
 

UCHWAŁA NR X/.../2025 
RADY GMINY LUBIEWO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w  przedmiocie 
zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) i § 7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia  9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów 
samopomocy (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 249), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego 
w sprawie powierzenia Gminie Miasta Tuchola  realizacji zadania Gminy Lubiewo 
w  przedmiocie zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej polegającego 
na  świadczeniu usług przez Środowiskowy Dom Samopomocy „Przystań ” 
w Tucholi na rzecz osób  z zaburzeniami psychicznymi zamieszkującymi 
w Gminie Lubiewo. 
2. Treść porozumienia, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiewo. 

§ 3. . Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/.../2025
Rady Gminy Lubiewo
z dnia 27 lutego 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Prowadzenie środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi jest zadaniem zleconym gminy (art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. 
zm.)  dalej u.p.s.  Zgodnie z art.  51c.  u.p.s. jednostka samorządu 
terytorialnego może, w uzgodnieniu z wojewodą, utworzyć ośrodek wsparcia dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi lub uruchomić nowe miejsca w takim ośrodku, 
z uwzględnieniem możliwości ich sfinansowania ze środków budżetu państwa. 
    Ustawodawca w art.  51. u.p.s. zapewnił osobom, które ze względu na wiek, 
chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy 
w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, możliwość przyznania usług 
opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub posiłku -  świadczonych 
w ośrodku wsparcia. 

Wskazał, że ośrodkiem wsparcia, o którym mowa w ust. 1-3, może być 
ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dzienny dom pomocy, 
dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schronisko dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz klub samopomocy. 

W myśl  art. 51c u.p.s. ośrodkami wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi są: środowiskowy dom samopomocy lub klub samopomocy dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, zwanych dalej "uczestnikami", które 
w wyniku upośledzenia niektórych funkcji organizmu lub zdolności adaptacyjnych 
wymagają pomocy do życia w środowisku rodzinnym i społecznym, 
w szczególności w celu zwiększania zaradności i samodzielności życiowej, a także 
ich integracji społecznej. 

W związku z brakiem na terenie Gminy Lubiewo ośrodka wsparcia dla osób 
z zaburzeniami  psychicznymi,  zmuszeni jesteśmy kierować naszych 
mieszkańców do Środowiskowego Domu Samopomocy Przystań  w Tucholi. 

W związku z powyższym niezbędne jest zawarcie porozumienia 
międzygminnego. 

 

 Wójt Gminy Lubiewo 

  

Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR X/.../2025 RADY GMINY LUBIEWO z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


